



Verksamhetsplan 2024 med sikte på 2025



”Den rullande bygdegården” innehåller en mängd aktivitetsmaterial som förvandlar bygdegården till ungdomsgård över en helg eller en vecka eller två....

År 2024 vill vi prioritera:

Satsning på de unga i bygdegårdarna

Vi har köpt in ”Den rullande bygdegården” från förbundet som innehåller en mängd aktivitetsmaterial för unga. Den kommer att turnera under året.

Följa upp förbundets satsning på kulturbygdsturnéen

Vi följer upp genom att söka särskilda projektmedel för en ny kulturbygdsturné satsning inom vårt län

Beredskap – Bygdegården, ett nav vid kris

Vi arbetar med beredskapsfrågan och erbjuder föreningarna studiecirkeln ” Beredskap – bygdegården ett nav vid kris” om beredskap i bygdegårdar tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan.



Organisation

Medlemsföreningar

En nya medlemsförening har tillkommit under 2023; Södra Ljusterö/Granliden. Ytterligare en förening på gång. Vi erbjuder fortsatt våra tjänster till fler allmänna samlingslokaler som vill komma med i ett sammanhang. Vi ser gärna att vi får nya medlemmar i kommuner där vi saknar representation.

Kommunträffar/info träffar

Vi arbetar för att kommunträffar och eller länsdelträffar hålls. Där vi har fler än fyra bygdegårdar försöker vi arrangera det kommunvis.

Vi uppmanar föreningarna att utse en särskild kontaktperson i fastighetsfrågor och att samtliga föreningar utser kontaktperson för kultur.

Verksamhet

Barn - ungdom

Vi har i distriktet köpt in "Den rullande bygdegården" som vi erbjuder föreningarna. Den innehåller ett antal lådor med olika verktyg för aktiviteter som en tyst studio, material för såväl filmvisning som filmskapande, teatersmink, pingisbord, spel, böcker mm. Genom denna satsning vill vi att våra föreningar satsar på mer verksamhet för barn och unga.

Vi arbetar med en uppföljning och utveckling av att sprida barnteater i våra föreningar. Två föreningar har satsat på danskurser för barn. Detta vill vi sprida till fler.

Kulturbygdsturné

Förbundet genomförde 2023 en mycket framgångsrik kulturbygdsturné genom att anställa kulturarbetare halvtid under 10 månader. Detta vill vi följa upp.

Vi söker projektstöd från regionen för att anställa en kulturarbetare på halvtid som ska genomföra minst 15 event varav fyra workshops.

Film och utomhusbio

Vi fortsätter vår lyckade utomhusbiosatsning och siktar på 20 medverkande föreningar 2024. Alla 17 som deltog 2023 önskar fortsätta 2024.

Vi har idag tre filmklubbar. Vi informerar våra föreningar om möjlighet till att starta filmklubbar för visning under vinterhalvåret. Även information om möjligheten till enstaka filmvisningar.



Stockholms läns bygdegårdsdistrikt

Arrangörskap

Det verksamhetsstöd vi har från Region Stockholm inriktas på att stödja kulturverksamheten i föreningarna. Barnteaterturnén följs upp. Vi fortsätter ge arrangörsstöd enligt nu inarbetat modell. Vi samarbetar med Riksteatern också när det gäller teaterutbud för en äldre publik samt genomför gemensamma arrangörsutbildningar.

Regionens arrangörsträffar

Vi deltar på regionens arrangörsträffar som främst samlar kommunernas kultursamordnare.

Landsbygdsutveckling

Vi deltar på Länsstyrelsens partnerskapsmöten och i Norrtälje kommuns landsbygdsråd. Vi visar på bygdegårdens roll som navet i bygden och uppmärksammar också på våra bygdegårdar som resurs vid krisberedskap.

Bygga och rusta

Vi rekommenderar alla föreningar att nyttja materialet "Underhåll av bygdegården". Föreningarna får information om möjligheterna till ekonomiskt stöd via Boverket, Länsstyrelsen, EU Leader och Arvsfonden vid byggnation, energi och uppvärmning.

Beredskap – Bygdegården, ett nav vid kris

När kriser uppstår i lokalsamhället öppnar bygdegården upp sina dörrar och fungerar som sambandscentral och resurs för kommunen och lokalbefolkningens behov i krisen. Efter att krisen är över är det lokala föreningslivet en viktig del i psykologiska och fysiska efterarbetet som uppstår.

Bygdegårdarnas Riksförbund har tagit fram en studiecirkel "Beredskap – bygdegården ett nav vid kris" om beredskap i bygdegårdar tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan. Detta kommer vi att erbjuda till våra föreningar.

Hållbarhetsdiplom



Vi fortsätter arbetet med att få alla våra föreningar att arbeta med hållbarhetsfrågorna utifrån förbundets material med sex av de globala målen. Fler erhåller förbundets diplom för utfört arbete.



Stockholms läns bygdegårdsdistrikt

Försäkring

Vi fortsätter uppmana föreningarna att genomgått kursen "Säker föreningsgård" Genom genomgången kurs, utöver kunskap, får föreningen rabatt på sin försäkring. Vi fortsätter informera och uppmanar våra föreningar att gå kursen.

Årets bygdegårdsförening och Årets rapportör

Vi utser *Årets bygdegårdsförening*, vilken ska betyda mycket för sin bygd och som har gjort en särskild insats under 2023. Föreningar kan nominera fram till den 10 februari 2024. Vi utser också *Årets rapportör* genom en dragning bland de föreningar som årsrapporterat i tid och som är representerade på distriktsstämman.



Rådmansö – årets bygdegårdsförening 2023. Anders och Arne från Rådmansö tar emot utmärkelsen av distriksordförande Bo Carlqvist.

Utbildning

Vi genomför en tvådagarskurs med kunskapspåfyllning och erfarenhetsutbyte kring aktuella frågor under hösten. Vi initierar olika kommunträffar i länet. Både fysiska och digitala. En digital kurs i arrangörskap planeras i samverkan med Riksteatern.

Information

Vår folder, som presenterar bygdegårdar i Stockholms län, sprider vi vid olika event och seminarier där vi deltar. Vi deltar på våra medlemsorganisationers stämmor med information. Vi ökar informationen om distriktet hos medlems- och samverkande organisationer bland annat genom att marknadsföra hemsidan, Facebook och sprida vår folder. Information till föreningarna genom träffar, brev, hemsida och Facebook.



Stockholms läns bygdegårdsdistrikt

Tidsplan

jan-dec	Distriktsstyrelsen samlas möte 8 – 10 ggr under året
Jan/febr	Kommunträffar
3 februari	Scenkoll - Riksteaterns utbudsdag i Västerås
7 - 10 februari	Vi deltar på Folk och kultur i Eskilstuna.
mars	Kulturnätverksträff, erbjudande om barnteater
april	Kulturbygdsturnéen startar
14 april	Distriktsstämma i Ljusterö bygdegård
mars/april	Rundringning till föreningar som ej årsrapporterat
mars/april	Vi deltar på medlemsorganisationers stämmor och informerar om BR
april	Digital introduktionskurs för nya styrelseledamöter.
31/5 – 2/6	Vi är representerade på förbundsstämman i Dalarna
1 – 20 augusti	Utomhusbioturné
augusti	Antagande av verksamhetsplan och budget för 2025
Höst	Erbjuder vi barnteater och genomför en kurs i arrangörskap
1 oktober	Vi sänder in VP och budget till regionen.
Oktober	Tvådagarskurs
okt/nov	Höstträffar/ kulturnätverksträff/ Kommunträffar
november/december	Vi marknadsför bygdegårdarnas julmarknader.

2025 och 2026

Verksamheten 2025 och 2026 kommer att vara snarlik den verksamhet vi bedriver 2025. Vi arbetar dock för att utveckla kulturverksamheten efter vår förmåga och hoppas kunna samverka med fler aktörer framöver.

Då vårt förbund bara gör planer för ett år i taget kan vi inte planera in satsningarna som vårt förbund gör. Dessa kommer att tillföras i uppdaterade planer.